12

I benefici

¹Se fai il bene, sappi a chi lo
fai; così avrai una ricompensa
per i tuoi benefici. ²Fa' il bene
all'uomo pio e avrai la
ricompensa, se non da lui,
certo dall'Altissimo. ³Nessun
beneficio a chi si ostina nel
male e a chi rifiuta di fare
l'elemosina.
⁴Fa' doni all'uomo pio e non
dare aiuto al peccatore.
⁵Fa' il bene al povero e non
donare all'empio, rifiutagli il
pane e non dargliene, perché
egli non ne usi per dominarti;
il male che ne avrai sarà
doppio
per tutti i benefici che gli avrai
fatto.
⁶Perché anche l'Altissimo
detesta i peccatori e agli empì

11:31 Non omnem
hominem inducas in
domum tuam multae enim
insidiae sunt dolosi
11:32 sicut enim eructant
praecordia fetantium sicut
perdix inducitur in caveam
et ut caprea in laqueum sic
et cor superborum et sicut
prospectator videns casum
proximi sui 11:33 bona
enim in mala convertens
insidiatur et in electis
inponet maculam 11:34 ab
scintilla una augetur ignis
et ab uno doloso augetur
sanguis homo vero
peccator sanguini insidiatur
11:35 adtende te a
pestifero fabricat enim
mala ne forte inducat super
te subsanationem in
perpetuum 11:36 admitte
ad te alienigenam et
subvertet te in turbore et
abalienabit te a tuis
propriis.

12:1 Si benefeceris scito
cui feceris et erit gratia in
bonis tuis multa
12:2 benefac iusto et
invenies retributionem
magnam et si non ab ipso
certe a Domino
12:3 non est ei bene qui
adsiduus est malis et
elemosynam non danti
quoniam et Altissimus odio
habet peccatores et
misertus est paenitentibus
12:4 da misericordiam et
ne suscipias peccatorem et
impis et peccatoribus
reddet vindictam
custodiens eos in die
vindictae
12:5 da bonum et non
recepteris peccatorem
12:6 benefac humili et non

ἀμαρτωλοὺς καὶ τοῖς ἀσεβέσιν ἀποδώσει ἐκδίκησιν. 7 δὸς τῷ ἀγαθῷ καὶ μὴ ἀντιλάβου τοῦ ἀμαρτωλοῦ.

8 Οὐκ ἐκδικηθήσεται ἐν ἀγαθοῖς ὁ φίλος καὶ οὐ κρυβήσεται ἐν κακοῖς ὁ ἐχθρός. 9 ἐν ἀγαθοῖς ἀνδρὸς οἱ ἐχθροὶ αὐτοῦ ἐν λύπῃ, καὶ ἐν τοῖς κακοῖς αὐτοῦ καὶ ὁ φίλος διαχωρισθήσεται. 10 μὴ πιστεύσῃς τῷ ἐχθρῷ σου εἰς τὸν αἰῶνα· ὡς γὰρ ὁ χαλκὸς ἰούται, οὕτως ἡ πονηρία αὐτοῦ. 11 καὶ ἐὰν ταπεινωθῇ καὶ πορεύηται συγκεκυφώς, ἐπίστησον τὴν ψυχὴν σου καὶ φύλαξαι ἀπ' αὐτοῦ καὶ ἔση αὐτῷ ὡς ἐκμεμαχὼς ἔσοπτρον, καὶ γνώσῃ ὅτι οὐκ εἰς τέλος κατίωσε. 12 μὴ στήσῃς αὐτὸν παρὰ σεαυτῷ, μὴ ἀνατρέψῃς σε ἐπὶ τὸν τόπον σου· μὴ καθίσῃς αὐτὸν ἐκ δεξιῶν σου, μήποτε ζητήσῃ τὴν καθέδραν σου καὶ ἐπ' ἐσχάτων ἐπιγνώσῃ τοὺς λόγους μου καὶ ἐπὶ τῶν ρημάτων μου κατανυγήσῃ. 13 τίς ἐλεήσει ἐπαοιδὸν ὀφίοδηκτον καὶ πάντας τοὺς προσάγοντας θηρίους; 14 οὕτως τὸν προσπορευόμενον ἀνδρὶ ἀμαρτωλῷ καὶ συμφυρόμενον ἐν ταῖς ἀμαρτίαις αὐτοῦ. 15 ὥραν μετὰ σοῦ διαμενεῖ, καὶ ἐὰν ἐκκλίνῃς, οὐ μὴ καρτερήσῃ. 16 καὶ ἐν τοῖς χεῖλεσιν αὐτοῦ γλυκανεῖ ὁ ἐχθρός καὶ ἐν τῇ καρδίᾳ αὐτοῦ βουλευέσεται ἀνατρέψαι σε εἰς βόθρον· ἐν ὀφθαλμοῖς αὐτοῦ δακρύσει ὁ ἐχθρός, καὶ ἐὰν

darà quello che meritano, *li custodisce fino al giorno della vendetta.* 7 Fa' doni all'uomo buono e non dare aiuto al peccatore.

Veri e falsi amici

⁸Nella prosperità l'amico non si può riconoscere e nell'avversità il nemico non resterà nascosto.

⁹Quando uno prospera, i suoi nemici sono nel dolore, ma quando uno è nei guai, anche l'amico se ne va.

¹⁰Non fidarti mai del tuo nemico, perché la sua malvagità s'arrugginisce come il rame.

¹¹Anche se si abbassa e cammina curvo, sta' attento e guardati da lui;

compòrtati con lui come chi pulisce uno specchio e ti accorgerai che la sua ruggine non resiste a lungo.

¹²Non metterlo al tuo fianco, perché egli non ti scavalchi e prenda il tuo posto; non farlo sedere alla tua destra, perché non ambisca il tuo seggio, e alla fine tu riconosca la verità delle mie parole e senta rimorso per i miei detti.

¹³Chi avrà pietà di un incantatore morso da un serpente e di quanti si avvicinano alle belve?

¹⁴Così càpita a chi frequenta un peccatore e s'immischia nei suoi delitti.

¹⁵Per un momento rimarrà con te,

ma se vacilli, non resisterà.

¹⁶Il nemico ha il dolce sulle labbra, ma in cuore medita di gettarti

dederis impio prohibe panes illi dare ne in ipsis potentior te sit 12:7 nam duplicia mala invenies in omnibus bonis quoniam et Altissimus odio habet peccatores et impiis reddet vindictam. 12:8 Non agnosceatur in bonis amicus et non abscondetur in malis inimicus 12:9 in bonis viri inimici illius in tristitia et in malitia illius amicus agnitus est 12:10 non credas inimico tuo in aeternum sicut enim aeramentum eruginat nequitia illius 12 :11 et si humiliatus vadat curvus adice animum tuum et custodi te ab illo 12 :12 non statuas illum penes te nec sedeat ad dexteram tuam ne conversus stet in loco tuo ne forte conversus in locum tuum inquirat cathedram tuam et in novissimo cognoscas verba mea et in sermonibus meis stimuleris 12 :13 quis miserebitur incantatori a serpente percusso et omnibus qui adpropiant bestiis et qui comitatur cum viro iniquo et obvolutus est in peccatis eius 12:14 una hora tecum permanebit si autem declinaveris non subportabit 12 :15 in labiis suis indulcat inimicus et in corde suo insidiatur ut subvertat te in foveam 12 :16 in oculis suis lacrimatur inimicus et si invenerit tempus non satiabitur sanguine

μη βίωσης· κρείσσον ἀποθανεῖν ἢ ἐπαίτειν. 29 ἀνὴρ βλέπων εἰς τράπεζαν ἀλλοτρίαν, οὐκ ἔστιν αὐτοῦ ὁ βίος ἐν λογισμῷ ζωῆς, ἀλισγήσει ψυχὴν αὐτοῦ ἐν ἐδέσμασιν ἀλλοτρίοις· ἀνὴρ δὲ ἐπιστήμων καὶ πεπαιδευμένος φυλάσσεται. 30 ἐν στόματι ἀναιδοῦς γλυκανθήσεται ἐπαίτησις, καὶ ἐν κοιλίᾳ αὐτοῦ πῦρ καίησεται.